
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 7 de juny de 2018, de la Direcció Gene-
ral de Cultura i Patrimoni, per la qual s’accepta la renún-
cia formulada per una beneficiària de les beques per a la 
realització de pràctiques professionals en l’àmbit de les 
biblioteques gestionades per la Generalitat i es nomena la 
substituta corresponent. [2018/5727]

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018, de la Dirección 
General de Cultura y Patrimonio, por la que se acepta 
la renuncia formulada por una beneficiaria de las becas 
para la realización de prácticas profesionales en el ámbi-
to de las bibliotecas gestionadas por la Generalitat y se 
nombra la correspondiente sustituta. [2018/5727]

Por Resolución de 20 de diciembre de 2016, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 7945, 28.12.2017) 
se convocan siete becas para la realización de prácticas profesionales en 
el ámbito de las bibliotecas gestionadas por la Generalitat.

Las becas para la realización de dichas prácticas fueron adjudicadas 
mediante Resolución de 11 de mayo de 2017, de la Dirección General 
de Cultura y Patrimonio (DOGV 8038, 12.05.2017).

Por Resolución de 24 de abril de 2018, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8286, 03.05.2018), se 
prorrogan las becas para la realización de prácticas profesionales en el 
ámbito de las bibliotecas gestionadas por la Generalitat.

En el DOGV número 8295, de 15.05.2018, se publica una correc-
ción de errores de la Resolución de 24 de abril de 2018, de la Conse-
lleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se 
prorrogan las becas para la realización de prácticas profesionales en el 
ámbito de las bibliotecas gestionadas por la Generalitat.

Recibido el escrito de renuncia de Cristina Calpe Montoliu, benefi-
ciaria de la beca de prácticas profesionales en la Biblioteca Pública del 
Estado, de Castellón.

De conformidad con lo establecido en el resuelvo segundo de la 
Resolución de 11 de mayo de 2017, de la Dirección General de Cultura 
y Patrimonio (DOGV 8038, 12.05.2017), se constituyó una bolsa de 
reserva priorizada en función de la puntuación obtenida para cubrir la 
vacante producida por renuncia o abandono y que aparecen como anexo 
II de la citada resolución. Esta bolsa de reserva se mantiene de confor-
midad con lo regulado en el resuelvo primero de la citada Resolución 
de 24 de abril de 2018.

Por todo ello y en ejercicio de las facultades legalmente conferidas, 
resuelvo:

Primero
Tener por renunciada, con efectos de 10 de junio de 2018, a Cristina 

Calpe Montoliu, beneficiaria de la beca de prácticas profesionales en la 
Biblioteca Pública del Estado, de Castellón.

Segundo
Nombrar adjudicataria de la beca de prácticas profesionales en la 

Biblioteca Pública del Estado, de Castellón, a Carolina Rubio Urnos.

Tercero
El período de duración de la beca comenzará el día 14 de junio de 

2018 y finalizará el 13 de junio de 2019.

Cuarto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación 

a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y se insertará 
la información correspondiente en la sede electrónica de la Generalitat.

Quinto
De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la presente reso-
lución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potes-
tativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente recurso 
contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación:

Per la Resolució de 20 de desembre de 2016, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 7945, 28.12.2017), 
es van convocar set beques per a la realització de pràctiques professio-
nals en l’àmbit de les biblioteques gestionades per la Generalitat.

Les beques per a la realització de les esmentades pràctiques van ser 
adjudicades mitjançant la Resolució d’11 de maig de 2017 de la Direc-
ció General de Cultura i Patrimoni (DOGV 8038, 12.05.2017).

Per la Resolució de 24 d’abril de 2018, de la Conselleria d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8286, 03.05.2018), es van 
prorrogar les beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’àmbit de les biblioteques gestionades per la Generalitat.

En el DOGV núm. 8295 de 15.05.2018 es va publicar una correc-
ció d’errades de la Resolució de 24 d’abril de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es prorroguen les 
beques per a la realització de pràctiques professionals en l’àmbit de les 
biblioteques gestionades per la Generalitat.

Rebut l’escrit de renúncia de Cristina Calpe Montoliu, beneficiària 
de la beca de pràctiques professionals a la Biblioteca Pública de l’Estat, 
de Castelló.

De conformitat amb el que estableix el resolc segon de la Resolució 
d’11 de maig de 2017 de la Direcció General de Cultura i Patrimoni 
(DOGV 8038, 12.05.2017), es va constituir una borsa de reserva prio-
ritzada en funció de la puntuació obtinguda per a cobrir la vacant pro-
duïda per renúncia o abandó, que figura com a annex II de l’esmentada 
resolució. Aquesta borsa de reserva es manté de conformitat amb el que 
regula el resolc primer de l’esmentada Resolució de 24 d’abril de 2018.

Per tot això, i en exercici de les facultats legalment conferides, 
resolc:

Primer
Considerar que Cristina Calpe Montoliu ha renunciat a la beca de 

pràctiques professionals a la Biblioteca Pública de l’Estat, de Castelló, 
amb efectes de 10 de juny de 2018.

Segon
Nomenar Carolina Rubio Urnos adjudicatària de la beca de pràcti-

ques professionals a la Biblioteca Pública de l’Estat, de Castelló.

Tercer
El període de duració de la beca començarà el 14 de juny de 2018 i 

finalitzarà el 13 de juny de 2019.

Quart
La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notificació 

a les persones interessades, d’acord amb el que disposen els articles 40 
i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i s’inserirà la informació 
corresponent en la seu electrònica de la Generalitat.

Cinqué
De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la present 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar potes-
tativament un recurs de reposició, o plantejar directament un recurs 
contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’’in-
diquen a continuació:



a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá ser interpuesto ante 
los juzgados de lo contencioso-administrativo de la Comunitat Valen-
ciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana.

València, 7 de junio de 2018.– La directora general de Cultura y 
Patrimonio: Carmen Amoraga Toledo.

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
dels jutjats contenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en 
el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de 
la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 7 de juny de 2018.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni: Carmen Amoraga Toledo.


	16: 
	TextoSupIzda1: Num. 8316 / 13.06.2018
	PAGINA1: 24813
		2018-06-12T14:38:30+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





